
感謝をこめて・・・ 

東日本大震災・災害支援ツアーのご案内 
                  

  修養団宇部市連合会 会長 岡村精二 
 拝啓 

 

皆さまにおかれましては、ますますご清栄のことと、

お喜び申し上げます。 

さて、3月 11 日に発生した東日本大震災から 6カ

月が過ぎようとしていますが、未だに多くの被災者

が避難所で生活し、また、瓦礫の片付けが、手つか

ずの被災地も多くあります。 

宇部市連合会として、6 月の総会で協議いたしま

した被災地での支援活動を計画いたしました。 

今回は災害ボランティアのＮＰＯ法人「オン・ザ・ロード」が受け入れ先となり、

その拠点基地（テント村）である宮城県大崎市に行き、そこをベースに石巻市等で支

援活動を行います。 

お忙しい時期とは存じますが、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。時

節柄、ご自愛下さいませ。                                

敬具 

日時 平成 23 年 9 月 24 日（土）～29 日(木) （5泊 6日） 
24 日(土)  08:00 宇部駅集合―新山口駅（新幹線）仙台駅－大崎市 16:00 着 

   25 日(日) 「災害ボランティア活動」（石巻市または女川市） 

26 日(月) 「災害ボランティア活動」（石巻市または女川市） 

   27 日(火)  津波による被災地視察（三陸海岸） 

   28 日(水)  09:00 テント村出発－バス移動－17:00（北陸の「名湯」泊） 

   29 日(木)  09:00 旅館出発－バス移動－17:00 宇部帰着 
※ ボランティアの内容は、体力に応じて配慮しますので、お気軽にご参加下さい。 

※ 現地での宿泊：テント村の併設した温泉宿、またはテント泊。 
費用 約 40,000 円（宿泊費、食事代：交通費の一部を助成いたします） 
募集定員 10 名 

お申込み・お問合せ  

修養団宇部市連合会事務局まで  

TEL ４１－５４３５（担当：加藤） 
FAX ４４－４４２３ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

参加申込書 

 
 

氏名 住所（〒） 電話番号 

 

 

〒  

写真上：宮城県大崎市の災害ボランティア・テント村の全景 
写真左：受入れ先のＮＰＯ法人「オン・ザ・ロード」の皆さん 

宮城県女川市（屋上にある自動車）


